
UCHWAŁA NR IX/68/2019
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 i art. 218 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1622 i 1649) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Objaśnienia do zmian w § 1 i § 2  zawarte są w załączniku Nr 3.

§ 4. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/65/2019 Rady Gminy Brańsk 
z dnia 31 października 2019 r.  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów budżetowych ogółem – 27 586 419,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 24 898 527,00 zł,

b) dochody majątkowe – 2 687 892,00 zł;

2) Plan wydatków budżetowych ogółem – 30 457 041,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 24 151 139,00 zł,

b) wydatki majątkowe – 6 305 902,00 zł;

3) Deficyt budżetu w wysokości 2 870 622,00 zł, który zostanie pokryty:

a) przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w kwocie 2 618 409,00 zł,

b) wolnymi środkami w kwocie 252 213,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 18 583,00

0,00 0,00

85213 0,00 1 800,00

0,00 0,00

3

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Pomoc społeczna 352 636,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

3 4 5

2 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

                                                                                                                           DOCHODY BUDŻETOWE                                                                                                                                                                 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

2 600,00

0,00

Rodzaj zadania: Własne

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

371 219,00

0,00

7 800,00

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 27 listopada 2019 r.

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 1



0,00 1 800,00

85216 0,00 16 783,00

0,00 0,00

0,00 16 783,00

855 0,00 10 800,00

0,00 0,00

85504 0,00 10 800,00

0,00 0,00

0,00 10 800,00

razem: 0,00 29 383,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 1 532,00

0,00 0,00

75011 0,00 1 532,00

0,00 0,00

2030

2030

2030

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 459 942,00

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Rodzina

Zasiłki stałe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wspieranie rodziny 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

6 000,00

68 350,00

0,00

68 350,00

10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 21 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

7 800,00

85 133,00

0,00

85 133,00

20 800,00

0,00

10 800,00

0,00

10 800,00

bieżące 17 137 019,00 17 166 402,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

396 284,00 396 284,00

majątkowe

majątkowe 2 687 892,00 2 687 892,00

2 459 942,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

Administracja publiczna 21 200,00 22 732,00

0,00

22 732,00

0,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 2



0,00 1 532,00

855 -14 000,00 357 615,00

0,00 0,00

85501 0,00 253 985,00

0,00 0,00

0,00 253 985,00

85502 0,00 103 601,00

0,00 0,00

0,00 103 601,00

85504 -14 000,00 0,00

0,00 0,00

-14 000,00 0,00

85513 0,00 29,00

0,00 0,00

0,00 29,00

razem: -14 000,00 359 147,00

0,00 0,00

2010

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków
dla opiekunów

5 863,00

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

5 863,00

7 384 378,00

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

21 200,00

Rodzina 5 715 446,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenie wychowawcze 3 833 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Wspieranie rodziny

3 833 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 628 139,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 628 139,00

248 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

248 000,00

2010

2060

2010

2010

22 732,00

6 059 061,00

0,00

4 086 985,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 086 985,00

1 731 740,00

0,00

1 731 740,00

234 000,00

0,00

234 000,00

5 892,00

0,00

5 892,00

7 729 525,00

0,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 3



-14 000,00 388 530,00

0,00 0,00

Ogółem: 27 211 889,00 27 586 419,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 856 226,00 2 856 226,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 4



Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

2 600,00 2 600,00

Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 10 000,00 11 057,00

Szkoły podstawowe 10 000,00 11 057,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00 11 057,00

140 000,00 141 057,00

Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

1 617 563,00 1 616 163,00

Dostarczanie wody 1 616 407,00 1 615 007,00

Wydatki budżetowe

Poroz. z AR

Rozdział Zmiana

0,00

Razem:

Poroz. z JST

Razem:

Rozdział Zmiana

1 057,00

80101 1 057,00

1 057,00

1 057,00

Własne

Rozdział Zmiana

-1 400,00

40002 -1 400,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 27 listopada 2019 r.

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 1



1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

414 183,00 412 752,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 480,00 1 511,00

600 Transport i łączność 449 555,00 448 498,00

Pozostała działalność 5 230,00 4 173,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 230,00 4 173,00

750 Administracja publiczna 2 566 774,00 2 523 774,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 226 124,00 2 183 124,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

545 875,00 545 375,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

1 619 049,00 1 576 549,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 649 638,00 648 460,00

Ochotnicze straże pożarne 636 138,00 634 960,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

225 561,00 224 383,00

801 Oświata i wychowanie 7 793 333,00 7 795 411,00

Jednostki pomocnicze szkolnictwa 215 409,00 212 709,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

23 504,00 20 804,00

Pozostała działalność 240 054,00 244 832,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

89 820,00 94 598,00

31,00

-1 431,00

-1 057,00

60095 -1 057,00

-1 057,00

-43 000,00

-43 000,00

-1 178,00

-500,00

-42 500,00

-1 178,00

-1 178,00

2 078,00

-2 700,00

-2 700,00

4 778,00

75023

75412

80143

80195

4 778,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 895 144,00 912 576,00

Domy pomocy społecznej 208 541,00 193 541,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

208 541,00 193 541,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

6 000,00 7 800,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

6 000,00 7 800,00

Dodatki mieszkaniowe 3 500,00 2 349,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

3 500,00 2 349,00

Zasiłki stałe 68 350,00 85 133,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

68 350,00 85 133,00

Ośrodki pomocy społecznej 403 953,00 418 953,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

51 341,00 67 141,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

3 500,00 2 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 91 706,00 92 857,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 91 706,00 92 857,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

91 706,00 92 857,00

855 Rodzina 41 240,00 52 040,00

85215

85216

85202

85213

10 800,00

16 783,00

16 783,00

1 151,00

1 151,00

15 000,00

15 800,00

-800,00

1 151,00

1 800,00

17 432,00

-15 000,00

-15 000,00

1 800,00

-1 151,00

-1 151,00

85415

85219

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 3



Wspieranie rodziny 28 840,00 39 640,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

250,00 659,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

24 013,00 34 404,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 792 245,00 2 834 745,00

Pozostała działalność 1 942 434,00 1 984 934,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

700 000,00 742 500,00

926 Kultura fizyczna 35 010,00 36 010,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 35 010,00 36 010,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

9 500,00 9 300,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 18 910,00 20 110,00

22 555 533,00 22 583 859,00

Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 21 200,00 22 732,00

Urzędy wojewódzkie 21 200,00 22 732,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 200,00 1 350,00

Razem:

Zlecone

28 326,00

Zmiana

1 532,00

Rozdział

10 800,00

10 391,00

409,00

1 000,00

1 000,00

42 500,00

42 500,00

42 500,00

-200,00

1 200,00

1 532,00

150,00

92605

75011

85504

90095

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 4



1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

20 000,00 21 382,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

83 166,00 83 166,00

Wybory do Sejmu i Senatu 41 176,00 41 176,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 542,00 4 755,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

11 084,00 11 871,00

855 Rodzina 5 715 446,00 6 059 061,00

Świadczenie wychowawcze 3 833 000,00 4 086 985,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

14 594,00 16 594,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

3 775 755,00 4 027 740,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 628 139,00 1 731 740,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

19 818,00 12 818,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 559 660,00 1 661 761,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

48 661,00 57 161,00

Wspieranie rodziny 248 000,00 234 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 497,00 1 800,00

8 500,00

253 985,00

2 000,00

102 101,00

-787,00

787,00

343 615,00

251 985,00

103 601,00

-7 000,00

-14 000,00

303,00

85501

85502

85504

0,00

75108 0,00

1 382,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 5



1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

240 104,00 227 400,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

6 399,00 4 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

5 863,00 5 892,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 863,00 5 892,00

7 384 378,00 7 729 525,00

Przed zmianą Po zmianie

30 082 511,00 30 457 041,00

8 973 191,00

6 890 365,00

2.

24 151 139,00

15 863 556,00

Plan na 2019 r.

1.

w tym:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

1. Wydatki bieżące

1) wydatki jednostek budżetowych

OGÓŁEM:
Zmiana

374 530,00

Na w/w wydatki składają się:

Podaiał wydatków

Razem: 345 147,00

29,00

-12 704,00

-1 599,00

29,0085513

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 6



0,00

0,00

6 305 902,00

5 179 102,00

0,00

137 000,00

6 305 902,00

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego,
przypadające do spłaty w danym roku budżetowym

2) zakup i objęcie akcji i udziałów

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6) wydatki na obsługę długu

2. Wydatki majątkowe

2) dotacje na zadania bieżące

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3
400 334,00

851 470,00

6 898 779,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 27 listopada 2019 r.

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Brańsk

Do załącznika Nr 1

W dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej § 2030 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin o kwotę 1 800,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

W rozdz. 85216 – Zasiłki stałe § 2030 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin o kwotę 16 783,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych.

W dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny w § 2030 na podstawie pisma Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin o kwotę 10 800,00 zł, z przeznaczeniem na zatrudnienie asystentów rodziny 
w Ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019.

W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie w § 2010 na podstawie 
pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami o kwotę 317,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „udostępnianie danych z rejestru PESEL”, 
na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową 
otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 572,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu spraw 
obywatelskich, na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację 
celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 643,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
spraw obywatelskich.

W dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze § 2060 na podstawie pisma 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 253 985,00 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę świadczenia wychowawczego.

W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego § 2010 na podstawie pisma Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 
103 601,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń.

W rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny § 2010 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku zmniejszono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 
14 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację Programu „Dobry start”.

W rozdz. 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów , zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów § 2010 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 1



rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 29,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna 
za IV kwartał 2019 r.

Do załącznika Nr 2

W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe zwiększono wydatki na 
nauczanie religii prawosławnej o kwotę 1 057,00 zł.

W dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40002 – 
Dostarczanie wody zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 1 431,00 zł, zwiększono 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. na zakup mydła i herbaty dla pracowników o kwotę 
31,00 zł.

W dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60095 – Pozostała działalność zmniejszono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 1 057,00 zł.

W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin zmniejszono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 500,00 zł, zmniejszono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę 42 500,00 zł.

W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 1 178,00 zł.  

W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80143 – Jednostki pomocnicze szkolnictwa zmniejszono 
wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 2 700,00 zł.

W rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększono wydatki na odpis na ZFŚS emerytów o kwotę 
4 778,00 zł.

W dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej zmniejszono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 15 000,00 zł. 

W rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej zwiększono wydatki na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej o kwotę 1 800,00 zł.

W rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejszono wydatki na realizację świadczeń na rzecz osób 
fizycznych tj. wypłatę dodatków mieszkaniowych o kwotę 1 151,00 zł. 

W rozdz. 85216 – Zasiłki stałe zwiększono wydatki na  wypłatę zasiłków stałych o kwotę 
16 783,00 zł.

W rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększono wydatki na realizację zadań statutowych  
o kwotę 15 800,00 zł, zmniejszono wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  o kwotę 800,00 zł.

W dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym zwiększono wydatki na świadczenia o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 
1 151,00 zł.

W dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny zwiększono wydatki na realizację zadań 
statutowych  o kwotę 409,00 zł, zwiększono wydatki na zatrudnienie asystentów rodziny w Ramach realizacji 
Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019 o kwotę 10 800,00 zł, 
i zmniejszono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 409,00 zł.

W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – pozostała działalność 
zwiększono wydatki na realizację zadania „ Zakup węzła do produkcji betonu i maszyn do konserwacji 
i budowy dróg” o kwotę 42 500,00 zł. 

W dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zmniejszono 
wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 200,00 zł, zwiększono wydatki na dotację na zadania bieżące 
dla uczniowskiego klubu sportowego o kwotę 1 200,00 zł.

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 2



W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie zwiększono wydatki na  
realizację zadań statutowych o kwotę 150,00 zł, zwiększono wydatki na  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę 1 382,00 zł.

W dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa, rozdz. 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu zmniejszono wydatki na realizację zadań 
statutowych o kwotę 787,00 zł, zwiększono wydatki na  wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 
787,00 zł.

W dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze zwiększono wydatki na  wypłatę 
świadczenia wychowawczego o kwotę 253 985,00 zł i zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń o kwotę 
2 000,00 zł, zwiększono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 2 000,00 zł.

W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększono wydatki na wypłatę 
świadczeń o kwotę 103 601,00 zł i zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń o kwotę 1 500,00 zł, 
zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 7 000,00 zł, zwiększono wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 8 500,00 zł

W rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń o kwotę 
14 000,00 zł i zwiększono wydatki na wypłatę świadczeń o kwotę 1 296,00 zł, zwiększono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 303,00 zł, zmniejszono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę 1 599,00 zł.

W rozdz. 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów , zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów zwiększono wydatki na  opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna za IV kwartał 2019 r. o kwotę 29,00 zł.

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 27 listopada 2019 r.

Limit wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2019

Dział Rozdział Grupa § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 218 408,00 0,00 4 218 408,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 218 408,00 0,00 4 218 408,00

1601 Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami,  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp 1 999 999,00 0,00 1 999 999,00

Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w Brzeźnicy 1 116 018,00 0,00 1 116 018,00

Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w Domanowie 883 981,00 0,00 883 981,00

1602
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
uofp

2 218 409,00 0,00 2 218 409,00

Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w Brzeźnicy 1 359 480,00 0,00 1 359 480,00

Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w Domanowie 858 929,00 0,00 858 929,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 960 694,00 0,00 960 694,00

40002 Dostarczanie wody 960 694,00 0,00 960 694,00

1601 Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami,  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp 705 168,00 0,00 705 168,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 1



Instalacje OZE dla gospodarstw domowych w Gminie Brańsk 705 168,00 0,00 705 168,00

1602
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
uofp

255 526,00 0,00 255 526,00

Instalacje OZE dla gospodarstw domowych w Gminie Brańsk 255 526,00 0,00 255 526,00

750 Administracja publiczna 48 000,00 0,00 48 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 48 000,00 0,00 48 000,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 48 000,00 0,00 48 000,00

Zakup sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem 48 000,00 0,00 48 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 336 300,00 0,00 336 300,00

75405 Komendy powiatowe Policji 11 300,00 0,00 11 300,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 300,00 0,00 11 300,00

Dofinansowanie zakupu trzech oznakowanych pojazdów na 
wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w Bielsku 

Podlaskim
11 300,00 0,00 11 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 325 000,00 0,00 325 000,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa remizy OSP w Domanowie 20 000,00 0,00 20 000,00

1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 305 000,00 0,00 305 000,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 2



Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo- gaśniczego 
dla jednostki OSP w Mniu 305 000,00 0,00 305 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700 000,00 42 500,00 742 500,00

90095 Pozostała działalność 700 000,00 42 500,00 742 500,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 700 000,00 42 500,00 742 500,00

zakup samochodu dostawczego "Brygadówki" 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup węzła do produkcji betonu i maszyn do konserwacji i 
budowy dróg 650 000,00 42 500,00 692 500,00

Razem 6 263 402,00 42 500,00 6 305 902,00

Id: 3B1C77DC-F426-4108-82BE-C84F9FB94DAD. Podpisany Strona 3




